The Holy Father deeply moved by the love for the Church made evident on the occasion of His Predecessor's death and of His own coronation, and bearing in mind the thought of the future Ecumenic Council and of the Roman Synod, and the purpose of modernizing the Code of Canon Law and of editing a similar Code for the Eastern

Iglesia Oriental, se dirige a todos, prelados y fieles, para inculcarles la unidad, la verdad y la paz. Pide al Espíritu Santo que ilumine a Escritor y lectores.

Catholic Church, addresses Himself to all, Pastors and Faithful, in order to exhort them to promote the truth, the unity and the peace. He prays the Holy Ghost to assist Him in writing and the readers in receiving His teachings.

AD PETRI CATHEDRAM, etsi immerentes, evecti, ea iterum non sine admonitione, nec sine solacio consideramus, quae vidi-
mus et audivimus cum proximum Decessorem Nostrum, vita
functum, fere omnes cuiusvis gentis, cuiusvis opinacionis com-
plorarunt; et cum postea erga Nos, ad Summi Pontificatus api-
cem vocatos, itidem multitudines mentes animosque, quamquam
aliis eventibus gravibusque rerum difficultatibus sollicitos et
distantos, atque spem exspectationemque suam converterunt.
Quod sine dubio propalam demonstrat Catholicam Ecclesiam
perpetua florere iuventa, atque esse quasi signum levatum in
nationes, (cfr. Is. 11, 12) ex eademque penetrantem lucem sua-
vemque amorem effundi, qui omnes attingit populos.

Ac praeterea, quod nuntiavimus, Nobis in animo esse Oecu-
menicum Concilium ac Romanam Synodus celebrare, itemque
Codicem iuris canonici, hodiernis necessitatibus accommodatum
apparare novumque eiusdem generis Codicem pro Orientalis ri-
tus Ecclesia edere, id placuit admodum multorum obtinuisse
consensum, communemque aluisse spem fore ut omnium animi
ad veritatem satius altiusque agnoscendam, ad redintegrando
salutariter christianos mores, et ad restituendam unitatem, con-
cordiam et pacem feliciter excitarentur.

In praesens autem tribus hisce de causis, de veritate nem-
pe, de unitate, ac de pace, caritatis afflatu adipiscendis promovendisque, per Encyclicas has Litteras, quas primas damus ad
universum catholicum orbem, tractaturi sumus, cum id potissimum a Nobis apostolicum munus, quo fungimur, postulare videatur. Adsit e caelo Nobis scribentibus Sancti Spiritus lumen,
adsit vobis legentibus; ac flexanima Dei gratia omnes ad haec
assequenda permoveat, quae in communibus votis sunt, quamvis
praeiudicatae opiniones, difficultates non paucae, ac repugna
multa ad id assequendum opponantur.

I

La ignorancia de la verdad es la raiz de todos los males. Por eso nos dió Dios la revelación que todos hemos de aceptar.

The source of every evil is ignorance of truth. That is the reason why God gave us His divine revelation that we all are bound to accept.

Malorum omnium, quae cives, quae populos, quae gentes quasi quodam veneno inficiunt, multorumque animos perturbant, causa et quasi radix haec est: ignoratio veritatis, immo non tantum eius ignoratio, sed interdum eius etiam despectio, ac temeraria aversio ab ea. Ex hoc enim errores omne genus proficiuntur, qui quasi pestes in animorum penetralia et in ipsis humanae societatis venas invadunt, omniaque transversa agunt summo cum singulorum totiusque hominum consortionis discrimine. Atqui Deus mentem nobis indidit, naturalis veritatis adipiscendae capacem. Si hanc sequimur, Deum ipsum, eius auctorem nostraeque vitae ducem ac legoslatorem, sequimur; si autem ab ea, vel ob insipientiam, vel ob socordiam, ac vel etiam ob nequitiam animi recedimus, a summo ipso bono et a recta vivendi norma animos avertimus nostros. Verumtamen, quamquam, ut diximus, naturales veritates, ipsius mentis ope attingere possumus, id nihilominus — praesertim quod spectat ad religionem rectosque mores — non facile ab omnibus, nec sine admixtione errorum saepe evenit: ac praeterea quae naturae vim rationisque captum exsuperant, ad ea, nisi divino illuminante afflanteque Numine, nullo modo pertingere possumus. Quamobrem Dei Verbum, quod «lucem inhabitat inaccessibilem», (1 Tim. 6, 16) hominum sortem immensa caritate miseratum, «caro factum est et habitavit in nobis», (Io, 1, 14) ut illuminaret «omnem hominem venientem in hunc mundum» (Io, 1, 9, 3) omnesque ad integrum planamque veritatem non modo, sed ad virtutem etiam et ad beatitudinem perduceret aeternam. Quapropter tenentur omnes Evangelicam amplecti doctrinam, qua reiecta, ipsa veritatis, probitatis, civilisque cultus fundamenta in discrimen vocantur.

De tal aceptación depende nuestra salvación. Criminales son quienes impugnan la verdad y diseminan la mentira. *Our eternal salvation depends on the acceptance of that truth. It is criminal to fight against the truth and to diffuse the untruth.*

Agitur, ut patet, de causa gravissima, quacum ipsa nostra salus sempiterna coniungitur quam maxime. Qui, ut gentium Apostolus admonet, sunt «semper discentes, et numquam ad scientiam veritatis pervenientes», (2 Tim. 3, 7) qui nullum certum tutumque verum humanae menti patere posse asseverant, veritatesque a Deo revelatas repudiant aeternae saluti nostrae necessarias, ii procul dubio a doctrina Christi et ab eiusdem Apostoli gentium sententia misere aberrant, qui ait: «... Occurramus omnes in unitatem fidei et agnitionis Filii Dei... Ut iam non simus parvuli fluctuantes, et circumferamur omni vento doctrinae in nequitia hominum, in astutia ad circumventionem

erroris. Veritatem autem facientes in caritate, crescamus in illo per omnia, qui est caput Christus; ex quo totum corpus compactum et connexum per omnem iuncturam subministrationis, secundum operationem in mensuram uniuscuiusque membrae augmentum corporis facit in aedificationem sui in caritate» (*Eph. 4, 13-16*).

Qui vero consulto etiam ac temere cognitam veritatem impugnant, et loquendo, scribendo agendoque mendacii armis utuntur, ut ad se allicant sibique concilient indoctam plebem, et ut ignaros cereosque adulescentium animos effingant et ad sententiam suam conforment, ita procul dubio aliorum inscitia innocenciaque abutuntur, atque reprobandum omnino commercium exercent.

Los hombres de la prensa tienen el deber gravísimo de propagar la verdad, sobre todo la que conduce a la virtud. Es de lamentar que suceda lo contrario. Por tanto en materia de radio y televisión, al igual que en la prensa, es preciso que producciones rectas y puras se opongan a las que propagan el veneno.

The writers have the most strict duty of propagating the truth, very especially the truth that leads towards virtue. It is a pity that the contrary is the ordinary occurrence. Therefore, in radio and television, as well as in the press, it is needed that good and pure productions counteract the spreading of poisonous doctrines.

Quam ad rem facere non possumus quin eos peculiari modo ad veritatem diligenter, caute, prudenterque proponendam adhortemur, qui libris, commentariis, diariisque editis, quorum hodie tam magna copia est, tantopere conferunt ad civium, iuvenum praesertim, mentes edocendas educandasque, et ad eorum efficiendas opiniones moderandosque mores. Gravissimo iidem officio tenentur non mendacia, non minus recta, non turpia propagandi, sed vera solummodo, sed ea potissimum, quae non ad vitia, sed ad probe facta ad virtutemque conducant.

Summo enim cum moerore cernimus, quod iam Decessor Noster imm. mem. Leo XIII conquerebatur, «serpere audacter mendacium... per laboriosa volumina et exiles libros, per diariorum volitantes paginas et apparatas theatrorum illecebras»; (*Epist. Saepenumero considerantes; A. L., vol. III, 1883, p. 262*) cernimus «volumina atque ephemeras ludificandae virtuti, honestandae turpitudini composita» (*Epist. Exente iam anno; A. L., vol. III, 1888, p. 396*).

Atque in praesens huc accedunt, ut optime nostis, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, radiophonicae audiciones et cinema-

tographica itemque televisifica spectacula domi facile habentur — ex quibus omnibus, si ad honesta, ad proba, et ad christianam etiam virtutem invitamenta et adhortationes proficisci possunt, attamen non raro ad pravos quoque mores, pro dolor, ad dehonestamenta vitae, ad errorum fallacias et ad lubrica vitia illecebrosae, iuvenilibus praesertim animis, oriri queunt. Quamobrem detrimentosis hisce armis veritatis probitatisque arma opponenda sunt, eo nempe consilio ut huius tanti mali, quod serpit cotidie latius, vis sedulo diligenterque prohibeatur. Pravis igitur fallacibusque scriptis recta sinceraque scripta obsistere necesse est; radiophonicis autem auditionibus, cinematographicis ac televisificis spectaculis, quae ad errores vel ad blandimenta vitiorum allicant, ea obiciantur oportet, quae veritatem tueantur, morumque integritatem incolumem servare contendant; ita quidem ut novae hae artes, quae plurimum possunt ad perniciem, eadem ad hominum salutem et beneficium, una cum honesta delectatione, transferantur, atque inde remedia suppetant, unde mala venena saepe suppeditantur.

Hay otro mal, y es la negligencia por llegar a ver la verdad, sobre todo en materia de religión. Dios no puede aceptar tal dejadez. Y si en materias humanas se pone hoy tanta diligencia, uno no puede desentenderse del problema de la salvación eterna. La verdad evangélica es la que trae la paz al alma.

Another evil is the negligence in striving for attaining the truth, particularly in matters of religion. God can never accept such laziness. If we are so diligent in human affairs, we can not remain unconcerned on the subject of our eternal salvation. The truth from the Gospel is that which brings peace unto the soul.

Non desunt praeterea qui, etsi veritatem consulto data opera non impugnant, neglegentia tamen atque incuria summa erga eam laborent, quasi mentem nobis ad pervestiganda et assequenda vera Deus non dederit. Qui pravus agendi habitus ad hanc usque prono quodam itinere perabsurdam adducit sententiam: cunctarum nempe religionum aequam habendam esse rationem sublato scilicet veri falsique discrimine: «Quae quidem ratio — ut eiusdem Decessoris Nostri verbis utamur — comparata ad interitum est religionum omnium, nominatim ad catholicae, quae cum una ex omnibus vera sit, exaequari cum ceteris sine iniuria summa non potest» (Litt. Enc. *Humanum genus*; A. L., vol. IV, 1884, p. 53). Ac praeterea, reputare nihil inter contraria et adversa interesse, id profecto hunc exitialem habet exitum, nolle ullam religionem probare iudicio, nolle usu. Quomodo enim Deus, qui veritas est, potest eorum incuriam, neglegentiam, so-

cordiam probare vel tolerare, qui, cum de quaestionibus agitur, ex quibus omnium nostrum aeterna pendet salus, nihil pensi habent, nihil de necessariis veritatibus inquirendis et adipiscendis, nihil denique de tribuendo legitimo cultu soli Deo debito?

Si tantus labor, si diligentia tanta in humanis disciplinis ad descendis provehendisque hodie ponitur, ita ut saeculum hoc nostrum de mirabili eiusmodi, in noscendarum rerum rationumque campo, progressione facta, iure meritoque glorietur, cur non eandem, immo maiorem impigritatem, sollertia navitatemque ponamus in doctrinis illis certo tutoque modo assequendis, quae non ad terrenam et mortalem hanc vitam, sed ad caelestem pertinent defuturam numquam? Tunc solummodo, cum ad veritatem pervenerimus, quae ex Evangelio oritur, et quae in actionem vitae ducatur oportet, tum solummodo, dicimus, pace et gaudio animus tranquillabitur noster; quod quidem gaudium laetitiam illam in immensum exsuperat, quae ex pervestigatis rebus humanis atque ex mirandis illis inventis, quibus hodie utimur, et quae cotidiana conclamatione ad caelum efferuntur, oriri potest.

II

De la verdad proviene la paz privada y pública que deben procurar cuantos tiene a su cargo el gobernar los pueblos.

Peace, both private and public, which is to be positively promoted by those in power, comes from truth.

Ex hac adepta veritate — quae sit plena, integra, sincera — in mentes, animos actionesque nostras unitas scatere atque emanare debet. Omnes enim discordiae, disconventiones, disensionesque ex hoc, veluti ex prima scatebra, proficiscuntur: id est ex veritate vel non cognita, vel, quod deterius est, quamvis explorata ac perspecta, repulsa, tamen sive ob commoda utilitasque, quae saepe exfalsis opinationibus ventura esse sperantur, sive ob pravam caecitatem illam, qua hominum vitia et iniuste facta facile indulgenterque nimis excusationem quaerunt.

Necesse igitur est ut omnes, cum privati cives, tum ii, quorum e manibus populorum sortes pendent, veritatem sincere adament, si velint eam assequi concordiam et pacem ex quibus prosperitas veri nominis privatim publice oriri potest.

Ad quam quidem concordiam et pacem eos nominatim adhortamur, qui publicae rei gubernacula moderantur. Nos, qui supra omnes populorum contentiones positi sumus, quique popu-

los omnes pari caritate amplectimur, et qui nullis ducimur terrenis utilitatibus, nullis politici dominatus rationibus, nullis praesentis huius vitae cupiditatibus, videmur posse, hac de gravissima causa loquentes, ab omnibus cuiusvis gentis aequo animo iudicari, aequo animo exaudiri.

Dios creó al hombre y le dió la tierra, para que la trabajara y gozara de sus frutos. Las naciones no son sino diversas asociaciones de hermanos. Y la vida presente lleva a la vida inmortal. Cuando esto se pierde de vista, el hombre se embrutece.

God created man and gave the earth to him in order that he worked on it and enjoy the fruit of his labors. The nations are just distinct gatherings of brethren. On the other hand the present life is just a preparation for the everlasting one. Man becomes a beast whenever he loses sight of such truths.

Creavit Deus homines non inimicos, sed fratres; terram dedit eis opera laboreque excolandam, ut ex ea singuli universi fructus caperent et ea omnia, quae ad victimum et vitae usum essent necessaria. Variae autem nationes nihil aliud sunt, nisi hominum, hoc est fratrum, communitates, quae non modo ad proprium cuiusque finem, sed ad communem etiam totius humanae consortoris prosperitatem, fraterno coniunctae foedere, contendere debent.

Ac praeterea mortalis huius vitae iter non aliquid tantum est in semet ipso considerandum atque oblectationis causa suscipiendum, non ad interitum humanae carnis solummodo dicit, sed ad vitam etiam immortalem, sed ad patriam etiam perpetuo mansuram.

Si haec doctrina, si haec spes solacii plena ex hominum animis evellitur, tota causa vivendi labitur; cupidines, dissensiones ac discidia necessario erumpunt e penetralibus nostris, nullo valido freno compescenda; non oliva pacis mentibus splendet, sed discordiarum faces flammescunt; sors nostra bestiarum sorti, quae sunt rationis expertes, quasi exaequatur; quin immo deterior est, quandoquidem, cum nos simus ratiocinandi vi praediti, ea abutentes possumus ad peiora eniti ac prolabi, quod saepius, pro dolor, evenit; atque, ut iam Cain, fraterno effuso sanguine gravique patrato crimine foedare terram.

Es necesario recordar a todos estos principios. No podemos continuar tratándonos como enemigos. Hemos de promover lo que une entre sí a los hombres.

We must remind all men about those principles. We can not go on considering ourselves as mutual enemies. We must promote whatever links men together.

Ante omnia igitur necessarium est ad recta eiusmodi principia revocare mentes, revocare animos, si volumus, quod oportet, ut actiones quoque nostrae ad iustitiae viam reducantur.

Cur enim, si fratres nominamur et sumus, si communis sortis in hac vita et in futura participes efficimur, cur, dicimus, possumus ceterorum adversarios, inimicos et hostes agere? Cur aliis invidere, cur agitare odio, ac mortifera in fratres comparare arma? O iam satis dimicatum est inter homines; iam ingentes nimis iuvenum multitudines, in aetatis flore, suum effuderunt cruorem. Nimia iam sepulcreta bello caducorum occupant terram, ac severa voce admonent omnes ut ad concordiam, ad unitatem ad iustumque pacem tandem aliquando reducantur.

Animos igitur intendant omnes non ad ea, quibus homines invicem dividuntur ac dissociantur, sed ad ea potius quibus mutua et aequa sua cuiusque suarumque rerum rationumque aestimatione coniungi possunt.

Búsquese la paz y no la guerra ni la opresión. De otra manera se obtendrá solamente el malestar de todos. La buena inteligencia será fuente de prosperidad.

We must work for peace, not for war or oppression. Otherwise we will obtain nothing else but universal unrest. The common understanding will be the foundation of common prosperity.

Si paci, ut oportet, non bello studetur, si ad fraternam populorum concordiam sincero animo ab omnibus spectatur, tum solummodo contingere poterit, ut publicae res rationesque recte agnoscantur atque adeo feliciter componantur; itemque fieri poterit ut, communibus initis consiliis, ea quaerantur ac statuantur, quae universam hominum familiam ad optatissimam illam unitatem adducant, qua fruentes singulae nationes cernant propria libertatis iura, non ceteris obnoxia, sed omnino in tuto posita. Qui ceteros opprimunt, qui eos debita libertate expoliant, ii procul dubio ad hanc unitatem non possunt conferre operam. Quam ad rem optime quadrat eiusdem sapientissimi Decessoris Nostri imm. rec. Leonis XIII sententia: «Ad ambitionem, ad appetitiam alieni, ad aemulationem cohibendam, quae sunt maxima bellarum faces, christiana virtute, imprimisque iustitia, nihil est aptius» (Epist. *Praeclara gratulationis*; A. L., vol. XIV, 1894, p. 210).

Ceteroquin, si hanc fraternam unitatem, quae iustitiae praecipitis innitatur et caritate alatur oportet, populi non assequuntur, res in gravissimo discrimine permanent; ex quo evenit, ut

cordati omnes conquerantur ac lamententur, quod in incerto esse videatur utrum ad pacem solidam, veracem sinceramque constabiliendam, an potius ad novam taeterrimamque conflagrationem bellicam caecitate summa iidem prolabantur. Caecitate summa dicimus; nam si — quod Deus omnino avertat — novum erumpet bellum, ob armorum illa portenta, quae nostra invexit aetas, populos omnes, sive eos qui victi, sive eos etiam, qui victuri evadent, nihil aliud exspectabit atque excipiet, nisi immane excidium immanisque ruina.

Rogamus igitur omnes, eos potissimum, qui publicae rei moderantur, ut haec prudenti intentoque animo coram vindice Deo considerent; atque adeo volentes libentesque vias omnes ingrediantur, quae ad necessariam unitatem conducant. Quae quidem concors unitas, qua una, ut diximus, communis etiam populorum prosperitas procul dubio augebitur, tum solummodo redintegrari poterit, cum nempe pacatis animis ac iuribus omnium in tuto positis, debita ubique Ecclesiae, nationibus, singulisque civibus refulserit libertas.

No solo entre los pueblos, sino tambien entre las clases sociales se ha de procurar la armonia y concordia de los que estan en diferentes niveles. Que cada uno procure salvaguardar sus derechos sin hacer injuria a los demas.

Not only among the nations, but also among the different social classes the harmony and peace of those who live in separate levels should be sought for. Let every one care for his own rights without being unjust to his neighbor.

Quae autem inter gentes populosque concors expetitur unitas, eandem inter civium etiam classes magis magisque provehere necesse est; quod nisi evenerit, mutua odia simultaesque, ut iam cernimus, haberi queunt; ex quibus tumultuosae turbae, infastae rerum conversiones, atque interdum etiam excidia orientur, una cum extenuatis cotidie magis et in discrimen ad ductis publicis privatisque copiis. Ad rem idem Decessor Noster iure meritoque animadvertebat: «(Deus) in communitate generis humani esse iussit classum disparitatem et quandam inter ipsas ex amica conspiratione aequabilitatem» (*Epist. Permoti Nos; A. L.*, vol. XV, 195, p. 259). Etenim omnino patet «quo modo in corpore diversa inter se membra convenient, unde illud existit temperamentum habitudinis, quam symmetriam recte dixeris, eodem modo naturam in civitate praecepisse ut... classes congruant inter se concorditer, sibique convenienter ad aequilibrium respondeant. Omnino altera alterius indiget: non res sine opera, nec sine re potest opera consistere. Concordia gignit

pulchritudinem rerum atque ordinem» (Litt. Enc. *Rerum novarum*; A. L., vol. XI, 1891, p. 109). Qui igitur hanc civilium classium disparitatem negare audent, ipsius naturae legibus repugnant; qui vero huic amicae necessariaeque inter civium ordines conspirationi et operae adversantur, ii procul dubio humanam societatem perturbare ac discindere conantur, summo cum privatae ac publicae utilitatis discrimine ac detimento. Ceterum, ut alius Decessor Noster imm. mem. Pius XII sapienter asseveravit: «Apud populum hoc nomine dignum civium ordinum inaequalitates, quae non ex hominum arbitrio, sed ex ipsa natura rerum oriuntur — inaequalitates dicimus quae ad mentis animique culturam, ad rem oeconomiam, ad varias civium condiciones pertinent, salvis semper iustitiae mutuaeque caritatis rationibus — communis fraternitatis vinculis minime obstant» («Radiomessaggio Natalizio 1944»; *Discorsi e radiomessaggi di S. S. Pio XII*, vol. VI, pag. 239). Possunt quidem singulae classes ac varii civium ordines iura sibi propria tueri, si modo id non vi, sed legitime fiat, neque in ceterorum iura, quae pariter indemnaria sint oportet, per iniuriam invadant. Fratres sunt omnes; omnia igitur amico foedere et mutua fraternaque caritate componenda sunt.

Hoy gozamos de una esperanza más cierta de solución para las luchas sociales por la mayor aproximación de clases y por las mejoras de las condiciones de vida.

We enjoy today a greater hope of solution for social struggles because of the greater closeness attained by the classes and because of the more improved living conditions.

Quam ad rem fatendum est, idque meliorum rerum spem initit, recentioribus hisce temporibus alieubi inter civium classes necessitudines rationesque minus acres minusque difficiles intercedere; ut idem proximus Decessor Noster, catholicos Germaniae cives alloquens, hisce affirmabat verbis: «Taeterrima postremi belli calamitas, quae vos tam aerumnose perculit, id saltem commodi attulit, ut in pluribus populi vestri ordinibus, praeiudicatis opinionibus nimioque propriae utilitatis amore posthabitis, classium studia sibi invicem repugnantia aliquanto pacatiora devenirent, aptius invicem coalescentibus hominibus. Communis enim adversa fortuna omnibus est salutaris, etsi amarae, disciplinae magistra» («Radiomenssaglio al 73º Congresso dei cattolici Tedeschi»; *ibid.*, vol. XI, pag. 189).

Reapsee imminutum est intervallum illud, quod inter civium classes intercedit, quae quidem cum iam non ad eos tantum spectent, qui vel rem vel dant operam, multiplices devenere, faciliusque civibus omnibus patent; iisque, qui operositate dex-

teritateque pollent, facultas datur ad evectiores quoque ascendendi civilis societatis gradus. Quod autem nominatim ad eos spectat, qui cotidiano labore vivunt, non sine solacio cernere est ea omnia incepta recens inita, quae humaniores reddunt condiciones quibus opifices in officinis in ceterisque laboris campis utuntur, id efficere, ut iidem opifices non tantum ad rem oeconomicam quod attinet aestimentur, sed ad elatius etiam digniusque humanae vitae genus.

Queda aún mucho que hacer, tanto debido a un falso concepto de la propiedad, como por lo temible del desempleo. Lo que se ha de hacer es procurar que todos sean capaces de ganar su sustento con el honrado sudor de su frente.

There is still much to be done, because of false concept of ownership on one side, and on the other side because of the terrible implications of unemployment. We must take care that every one be able to earn his livelihood through honest work.

Attamen longum adhuc restat faciendum iter. Siquidem nimiae adhuc supersunt rerum disparitates, nimiae inter varios coetus simultatis causae, ob mancam interdum vel non omnino iustum iuris proprietatis opinionem eorum, qui propriis utilitatibus commodisque plus aequo inhiant. Huc accedit formidolosa illa ab operibus vacatio, quae multos misere afficit vexatque nimis, et quae maiores saltem hodie difficultates parere potest, ea etiam de causa, quod saepe opificum opera perfectioribus omne genus machinamentis demandatur. Eiusmodi ab operibus vacationem iam Decessor Noster f. r. Pius XI hisce verbis conquerebatur: «Etenim videre est ad inertiam coactum atque adeo ad extremam usque indigentiam, una cum subole cuiusque sua, paene infinitum honestorum artificum numerum qui nihil magis discipiunt quam ut honorate sibi panem comparare queant, quem cotidie a Caelesti Patre, ex divino mandato, comprecantur. Tangunt equidem animum Nostrum eorum gemitus; Nosque, eadem miseratione commotos, illum iubent iterare questum ex amantissimo Divini Magistri Corde coram hominum concursu fame languentium prolatum: *Misereor super turbam* (*Marc. 8, 2*)» (A. A. S. vol. XXIII, 1931, pp. 393-394).

Iamvero, si exoptatam volumus et quaerimus — quod reapse et velle et quaerere debemus omnes — mutuam inter civium classes coniunctionem, publica ac privata collata opera collatisque animosis inceptis, efficiendum pro viribus est, ut omnes infirmiae quoque plebis homines possint labore suo suaequemodo in posterum quoque sibi suisque consulere. Ac praeterea

nostrorum temporum condiciones multa in communem vitae usum invexere commoda, a quibus fruendis tenuioris etiam fortunae cives prohibere non licet.

Los que tienen obreros han de tratarles como hermanos. Mirese siempre al provecho a la vez material y moral del hombre, según las normas sociales de la Iglesia, viendo en todo una aplicación más de la caridad cristiana.

The employers should deal with their employees as with brothers. We must have in mind always the progress both material and moral of men, according to the social teachings of the Church and regarding those social dealings as many applications of Christian charity.

Eos praeterea, qui in variis humani laboris campis rem sumunt vel dirigunt, et in quos opificum sors atque interdum vita ipsa recidit, enixe adhortamur ut non tantum perpendant quid lucri iidem opifices operando pariant, non tantum eorum iura in tuto ponant, ad mercedem quod spectat, sed eos etiam ut homines, immo ut fratres reapse considerent; atque id quoque efficiant ut opifices congruo convenientique modo magis magisque queant peracti laboris participare fructus, seseque sentiant totius gerendae causae quasi partes. Quod idcirco monemus, ut iura officiaque dominorum cum iuribus officiisque opificum magis magisque convenientia recteque componantur, utque variae hac de re consociationes «non quasi arma videantur ad iniurias vel inferendas vel propulsandas, quae obnoxias aliorum voluntates contrariamque vim excitant, non quasi flumen quo proruptis impedimentis exundet, sed potius veluti pons, qui contrarias ripas coniungat» (*Per un solido ordine sociale*; *Discorsi e radiomessaggi di S. S. Pio XII*, vol. VII, p. 350). Potissimum tamen curandum est ut progressioni in re oeconomica, de qua diximus, non minor — ut christianos, immo etiam ut homines prorsus addecet — progressio in re quoque morali respondeat. Quid enim opificibus proderit auctiorem adipisci rerum copiam, cultiorisque vitae beneficiis perfungi, si potiora bona, quae ad immortalalem animum pertinent, amiserint vel neglexerint? Id autem auspicato eveniet, si Catholicae Ecclesiae de re sociali doctrina, ut oportet, ad rem deducta fuerit; itemque si omnes «studeant et tueri in se, et excitare in aliis, summis iuxta atque infimis, omnium dominam ac reginam virtutum, caritatem. Optata quippe salus expectanda est praecipue ex magna effusione caritatis: christiana caritatis intelligimus, quae totius Evangelii compendiaria lex est, quaeque semetipsam pro aliorum commodis semper devovere parata, contra saeculi insolentiam atque immoder-

ratum amorem sui certissima est homini antidotus: cuius virtutis partes ac lineamenta divina Paulus Apostolus iis verbis expressit: *Caritas patiens est, benigna est: non quaerit quae sua sunt: omnia suffert: omnia sustinet* (1 Cor. 13, 4-7)» (Epist. Inter graves; A. L., vol. XI, p. 143-144).

La familia sobre todo debe estar dotada de ese unidad. Cuando Dios estuviere presente en los hogares, padres e hijos gozarán del consuelo de la mutua caridad y la sociedad podrá sentirse estable.

Such unity should be found inside the family most particularly. If God is present at home, then parents and children will enjoy the comfort of mutual Christian charity and the society at large will experience a sense of firmness and security.

Ac denique ad quam populos, eorum moderatores, omnesque civium ordines concordem advocavimus unitatem, ad eandem adipiscendam confirmandamque familias quoque omnes enixe paternoque animo adhortamur. Pax enim, unitas et concordia si in domestico non habentur convictu, quomodo in civili societate haberri possunt? Haec congruens et quasi concinens unitas, quae inter domesticos parietes consistere nullo non tempore debet, ex indissolubili ipso christiani connubii vinculo eiusque sanctitate oritur; magnamque partem totius civilis societatis ordinem, profectum, fortunam alit. Paterfamilias Dei inter suos veluti personam gerat, et non modo auctoritate, sed rectae etiam suae vitae exemplo ceteris praeluceat ac praesit. Mater vero familias sua animi lenitate suaque virtute in domestico convictu fortiter suaviterque suae proli imperet; erga coniugem indulgenter amanterque se habeat; unaque cum eo subolem, pretiosissimum a Deo collatum donum, diligenter instituat atque educet ad probe religioseque vivendum. Qui autem ab eis gignuntur filii, semper parentibus, ut addecer, obtemperent, eos adament, eisque non tantum solacio, sed etiam, si opus erit, auxilio sunto. Spiret intra domesticos parietes ea, quae in Nazarethana familia flagrabat, caritas; christiana omnes virtutes efflorescant, unitas vigeat, probae vitae specimina refulgeant. O numquam eveniat — a Deo enixe precamur — ut haec tam bona, tam suavis, tam necessaria scindatur concordia; si enim christianaæ familiae sancta instituta labant, si praecepta a Divino Redemptore hac de re impertita reiciuntur vel pressumduantur, tum profecto ipsa publicae rei fundamenta vacillant et civilis ipsa societas corrupcitur, gravique in discrimine versatur, non sine civium omnium iactura ac detimento.

(Continuabitur)

Litterae Apostolicae

PONTIFICUM CONSIGLIUM REI CINEMATOGRAPHICAE, RADIOPHONICAE ET ELEVISIFICAЕ PRAEPOSITUM

IOANNES PP. XXIII

Ad perpetuam rei memoriam.—Bonii Pastoris universi gregis Dominici munus, quod, Summus Pontifex inaugurati, “Nobis peculiarissimo modo cordi esse” asseveravimus, (1) Nos iubet cum animum ad quamvis Ecclesiae necessitatem numquam non referre, tum praecipua sollicitudine ea expendere omnia, quae, progrediente civili cultu hac aetate inventa, non parvum momentum habent ad spiritualem hominum vitam; in quibus radiophonum, televisio, cinematographeum merito numerantur.

Iam Decessor Noster imm. mem. Pius PP. XII, gravibus editis Encyclicis Litteris sermonibusque habitis, non semel christifideles omnesque recta mente praeditos homines de haud levi monuit officio, quo obligarentur, ut mirandis hisce technicæ artis inventis uterentur secundum providentis Dei consilium atque modo dignitatis hominis congruente, cui perficiendo opertore illa deservire.

Cuius rei gratia eidem Decessori Nostro “curae fuit hac in Romana Curia peculiare Consilium constituere”,² cui mandavit, ut iussa et praeceptiones diligenter exsequeretur, quae, in iisdem Encyclicis Litteris, a verbis “Miranda prorsus” incipientibus, proposita, fidem, mores ac disciplinam ecclesiasticam in re radiophonica, televisifica, cinematographica attingerent.³

Mentem igitur nostram in graves quaestiones, quae e praedictis artibus technicis ad voces imaginesque communicandas institutis existunt circa mores publicos, cogitorum propagationem et institutionem iuventutis, intendentis—quibus inventis animi solent tantopere moveri exhortationes et praecepta eiusdem Decessoris Nostri resumere et confirmare cupimus atque instrumenta illa, a benignissimo Deo hominibus impertita, pro viribus certa efficere adiumenta virtutis et prohibitatis. Neminem enim latet, quantum res cinematographica vel radiopho-

¹ Cfr. Acta Ap. Sedis, vol. I, a. 1958, p. 886.

² Cfr. Acta Ap. Sedis, vol. XLIX, a. 1957, p. 768.

nica vel televisifica possit ad altiorem humanitatis cultum, ad veri nominis artem et maxime ad veritatem propagandam per vulgandamque.

Cum Venetiarum ageremus Patriarcham, homines arti cinematographicae pro munere deditos, interdum circa Nos congregatos paterno animo sumus cohortati, atque, arcano providentis Dei consilio ad Petrianum Solium evecti, benevolentiam nostram rei radiophonicae, televisificae et cinematographicae cum officiis onere praepositis testati sumus,⁴ neque deinceps ullam opportunam omisimus occasionem eos commonendi, ut munere suo ad christiana nobilitatis rationem eidem praestitutam fungerentur.

Attamen non sine animi maerore pericula morumque detribenta significare debemus, quae haud raro e propositis taeniolis cinematographicis et radiophonicis sonis imaginibusque televisificis propagatis oriuntur, quibus mores christiani ipsaque dignitas humana pessumdentur.

Itaque omnes, in quos huiusmodi spectaculorum et auditiorum ratio recidit, patris animo etiam atque etiam hortamur, ut legibus conscientiae rectae at integrae obsequantur, quemadmodum eos addebet, qui gravissimo tenentur officio alias educandi.

Simul vero Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis iterum mandamus, ut invigilent et experta cum sollicitudine variis consulant apostolatus rationibus, quae praedictis Litteris Encyclicis, quarum priora verba "Miranda prorsus", suadentur, nominatim vero Nationum Officiis, in quaue regione eo consilio institutis, ut quidquid in re cinematographicā, radiophonica, televisifica a catholicis agitur, dirigant rectoque ordine componant.⁵ Quibus ex inceptis plurimum tribuimus iis, quae ad formandos mores et ad ingenii cultum promovendum pertinent, veluti ostensio taeniolarum cinematographicarum ac de iis inita disceptatio, quae eximia arte praestent morumque commendatione.

Cum autem nature ipsa eiusmodi instrumentorum ad voces imaginesque propagandas aptorum postulet—etiam ad Sedis Apostolicae ius et auctoritatem quod attinet—, ut in rebus dirigendis agendisque unitas servetur, Nos, motu proprio, certa

⁴ Cfr. Epistulam n. 117 ab Oficio publicis Ecclesiae negotiis expediendis die IV mensis Novembris anno MDCCCLVIII ad Praesidem Pontificii Consilii rei cinematographicae, radiophonicae et televisificae accurrandae datam.

⁵ Cfr. Acta Ap. Sedis, vol. XLIX, a. 1957, pag. 783-784.

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, has normas statuimus, quibus praeditum Consilium Pontificium rei cinematographicae, radiophonicae ac televisificae praepositum in munere obeundo obstringatur, iis derogantes regulis, quae eiusdem Consilii legibus ad praesens usque tempus vigentibus continentur.⁶

Nos igitur decernimus ac definimus, ut Pontificium Consilium rei cinematographicae, radiophonicae ac televisificae praepositum sit firmum ac stabile institutum ut Sedis Apostolicae Officium, cui id propositum sit, ut varias de re cinematographicae, radiophonicae ac televisifica quaestiones examinet, suo foveat adiumento ac dirigat secundum mandate normasque, Encyclicis Litteris, quibus a verbis "Miranda prorsus" initium, proposita et secundum alia Sedis Apostolicae praescripta in posterum edenda.

Huius deinde Pontificii Consilii est: cognoscere, quo propendant et quo modo reaperte peragantur cinematographicarum imaginum series, audientes radiophonicae, spectacula televisifica; dirigere et incrementis augere operam Coetuum Catholicorum ex omni natione atque Officiorum ecclesiasticorum singulis in nationibus constitutorum, rem cinematographicam, radiophonicam ac televisificam curae habentium, praesertim quod attinet ad taeniolas cinematographicas pro morum ratione in genera describendas, ad radiophonicas sonorum ac televisificas imaginum transmissiones religioni propagandae destinatas, et ad conformandos christifideles, maxime iuuentutem, ad christianum conscientiae officium, quo circa spectacula devinciantur:⁷ denique communicare cum Sedis Apostolicae Congregationibus et Officiis, cum Coetibus Episcopalibus singulique Ordinariis locorum de iis, quae ad multiplices ac difficiles quaestiones huiusmodi pertinent.

Sacrae autem Romanae Curiae Congregationes ceteraque Sedis Apostolicae Officia hoc Consilium rogent sententiam, antequam aliquid decernant iubeantque vel quidlibet agendi potestatem faciant, quod ad rem cinematographicam, radiophonicam ac televisificam attineat, atque idem Consilium de praceptionibus, quas pro sua cuiusque auctoritate dederint, certius reddant.

Pontificio Consilio rei cinematographicae, radiophonicae ac

⁶ Cfr. Acta. Sedis, vol. XLIV, a. 1954, p. 783-784.

⁷ Cfr. Acta Ap. Sedis, vol. XLIX, a. 1957, p. 780 ss.

televisificae praeposito moderatur Praeses, qui per sex mensium intervalla de eiusdem Consilii opera referat.

Eiusdem vero Consilii participes sunt: Assessores et Secretarii Sacrarum Congregationum Sancti Officii, Consistorialis, pro Ecclesia Orientali, Concilii, de Religiosis, de Propaganda Fide, de Seminariis studiorumque Universitatibus atque Substitutus Officii publicis Ecclesiae negotiis expediendis; cui alii praeter hos ad beneplacitum Nostrum ascribi poterunt.

Praesidi in rebus gerendis Vir ab actis Consilii aliique praesto erunt Officiales.⁸

Consilio praeterea auxilium praebebit coetus Consultorum a Sede Apostolica electorum qui apostolatus in re cinematographica, radiophonica ac televisifica exercendi in primis periti sint.

Eidem Consilio cura Cinematothecae Vaticanae creditur, quam ideo instituere volumus, ut artis cinematographicae specimina, quae Sedis Apostolicae intersint, in unum congerantur.

Denique in Urbe Vaticana sedem habeat constitutam idem Consilium, quod Officio publicis Ecclesiae negotiis accurandis aggregatur.

Contrariis quibusvis nihil obstantibus.

Cuius Pontificii Concilii rei cinematographicae, radiophonicae ac televisificae praepositi inceptis et operibus ex animo Nos iuvat benedicere, qui praeterito iam tempore frugiferam eius navitatem valde probavimus.

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstate ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc at inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXII mensis Februarii, anno MDCCCCLVIII, pontificatus Nostri primo.

IOANNES PP. XXIII

(A.A.S., 1959, pp. 183-189)

⁸ Cfr. Acta Ap. Sedis, vol. XLIII, a. 1951, appendix fasciculi 8, p. 3.

Nuntius Radiophonicus

**QUO LOCORUM ORDINARII ET UNIVERSI ORBIS CHRIS-
TIFIDELES ADHORTANTUR AD IMPENSAS SUPPLI-
CATIONES HABENDAS, PER MAIUM MENSEM, OB
OECUMENICUM COGENDUM CONCILIUUM.***

Venerabiles in Episcopatu Fratres ac dilecti filii e catholico orbe!

Aetate hac hostra—quemadmodum christianaee gentes haud semel experiundo compertum habuerunt et habent—Augusta Dei Parens rebus humanis adest praesentior, et, quo magis frigescit caritas, eo vehementis ad pietatem, ad virtutem, ad paenitentiam admissorum provocat filios; atque, dum nefariae pestes undique imminentes ingravescunt, eam persentimus esse clementissimam deprecaticem, quae Divinam Misericordiam pro nobis exoret meritasque culparum poenas avertat. Patronam scilicet habemus, quae plurimum potest apud Divinam Majestatem, Matrem habemus, quae omnium laborum, quos filii perferunt, pientissime miseretur. Quam ob rem in salutis discrimen se sinit adduci, qui, huius saeculi iactatus procellis, opiferae eius manum arripere renuit.

Est praeterea Maria cum Ecclesia coniunctissima, quippe quae, in Hierosolymitano cenaculo cum Apostolis “perseverans in oratione”,¹ adventum Spiritus Sancti sit praestolata, que sacro Pentecostes die divino illam replevit vigore atque adeo effecit, ut multitudo gentium eidem aggregaretur; quin immo, ut ait Decessor Noster Pius XII, “ipsa fuit, quae validissimis suis precibus impetravit, ut Divini Redemptoris Spiritus, iam in Cruce datus, recens ortae Ecclesiae prodigialibus muneribus Pentecostes die conferretur”.² Id igitur, quod Ecclesiae propositum est, ac difficultates, quibus urgetur, ad eandem Dei Genetricem pertinere quam maxime quis infitietur? Itaque, qui cum Ecclesia sentit eiusque profectum sincero expetit animo, pro ea Mariae Virgini crebras ac supplices adhibeat preces oportet.

Affirmate ergo profitemur spem plurimam Nos sitam habere in obsecrationibus, quae a fidelibus, amore inflammatis Deiparae, fiant. Cum vero per mensem Maium, qui e probatis-

* Die 27 Aprilis mensis a. 1959.

¹ Cfr. Act. Apost. 1, 14.

² Litt. Encycl. Mystici Corporis, A.A.S. 35 (1943), p. 248.

sima consuetudine caelesti est Virgini sacer, peculiares precatio-
nes ritusque frequententur religiosi, consilium inivimus uni-
versum populum chistianum commonendi, ut hoc tempore feli-
cem exitum causae, quae sane maximi momenti est ac ponde-
ris, a Dei Genetrice studeat impetrare. Ut enim iam palam
ediximus, Concilium Oecumenicum statuimus cogere, cuius erit,
id, quod universae Ecclesiae permagni intersit, pertractare.

Persuasum autem habemus ad tantam rem assequendam
minus valere humana quaevis praesidia, plurimum vero posse
preces fidelium easque enixas et assiduas. Sacris ergo Pasto-
ribus curae sit, ut greges sibi commisos inducant ad impensas
supplicationes habendas per hunc mensem Aliae Dei Matri,
christiana rei adiutrici potentissimae ac terrae caelique Regi-
nae miserentissimae. Nominatim utriusque ordinis clerus,
quem Maria praecipuo complectitur amore, vocari se noverit ad
hoc propositum Nostrum per idem tempus magnis et continuis
precibus illi commendandum. Idem praestent religiosae mulie-
res omnes, quae, a rebus abstractae humanis, in coenobiis Chris-
to deserviunt. Populus fidelis hoc mense florifero ad Virginis
aras cotidie sistere studeat, ut hac mente eius celebret laudes
atque Rosarii petitiones honestissimas nectat in coronam. Si
facultas desit templa adeundi, intra domesticos parietes familiae
ad eam admoveant preces submissas. Que morbo conflictantur,
dolores suos, quasi acceptissimum sacrificium, offerant, ut hanc
amantissimam Matrem propitient. Pueros denique et puellas,
qui innocentia nitent et gratia, hortamur, ut huius rei causa,
quae Nobis tantopere cordi est, ad eam faciant vota, quae, vir-
ginali decore illustris, insontium animarum obsecrationes liben-
tius excipit atque exaudit.

Praesertim vero novendiales supplicationes, quae ante Pen-
tecosten, ubique terrarum fieri solent, quaeque hoc anno eodem
mense Maio agentur, studiosiore cum voluntate habeantur, om-
nesque, ante Deiparae strati altaris, quae Paracleti Sponsa me-
rito appellatur, eiusdem Spiritus Sancti munera exposcant, ut
nova quaedam Pentecoste arrideat christianae familiae.

Huiusmodi ergo quasi precum concentu, qui e tota Ecclesia
catholica ad eius personat Solium, exorata Caeli Regina votis
Nostris faveat spemque cumulet Nostram. Qua bona dum tene-
mur expectatione, vobis, Venerabiles Fratres, et universis, qui
hortationi huic Nostrae volenti respondebunt animo, Benedictio-
nem Apostolicam amantissime in Domino impertimus. (A.A.S.
1959 pp. 314-316.)

SAGRADA CONGREGACIÓN DE SEMINARIOS
Y UNIVERSIDADES.

**Carta Gratulatoria al Seminario Central de la
Universidad de Santo Tomás**

Roma, 11 de Mayo de 1959.

Reverendísimo Señor:

Le estamos profundamente agradecidos por el envío, con carta adjunta del 15 de Abril de los corrientes, de los Sumarios Estadísticos Anuales 1957-1958 concernientes a las facultades de S. Teología, Derecho Canónico y Filosofía Escolástica de la Pontificia Universidad de Santo Tomás de Manila.